Дело № МКА-23/05-22

ПРОТОКОЛ

судебного заседания

г. Иваново        06 июня 2022 г.

Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в составе

арбитра (третейского судьи) Хуртова Кирилла Михайловича рассматривает в закрытом

судебном заседании по адресу: 153002, Российская Федерация, Ивановская область, город

Иваново, улица Жиделева, дом 21, литер Д, офис 306 дело по иску общества с

ограниченной ответственностью «Текстильная компания Стенфорд» (ОГРН

1123702015326, ИНН 3702674888) к индивидуальному предпринимателю Джалагония

Зите Зауриевне (ОГРН 316РА001414, ИНН 20000514) о взыскании задолженности по

договору поставки товара.

Судебное заседание открыто в 14 час. 05 мин.

В судебное заседание явились:

представитель истца – генеральный директор ООО «Текстильная компания Стенфорд»

Юшкевич Андрей Борисович, личность установлена, полномочия проверены.

Ответчик ИП Джалагония Зита Зауриевна не явилась, извещена по адресу электронной

почты: zita.djalagoniya@icloud.com. Также 31.05.2022 ответчику заказной почтовой

корреспонденцией по месту жительства направлялась копия постановления о принятии

искового заявления к производству с указанием даты, времени и места судебного

заседания, копия искового заявления. Статус почтового отправления на момент

рассмотрения дела «Подготовлено к отправке из России», RO222619895RU.

Истцу разъясняются права, обязанности.

Истец: права и обязанности понятны. Отводов нет. Компетенцию третейского суда не

оспариваю, исковые требования поддерживаю.

Третейским судом ставится на обсуждение вопрос о возможности рассмотрения дела в

отсутствие ответчика.

Истец: считаю возможным рассмотрение дела. Ответчик извещена по указанному ею в

договоре поставки адресу электронной почты.

Третейский суд на месте постановляет: учитывая недоставленную корреспонденцию,

направленную по месту жительства ответчика, в целях соблюдения его прав и законных

интересов отложить судебное разбирательство на 20.06.2022, 10.00. Место

рассмотрения дела: 153002, Российская Федерация, Ивановская область, город

Иваново, улица Жиделева, дом 21, литер Д, офис 306.

Стороны уведомляются о дате и времени следующего судебного заседания посредством

размещения арбитром текста настоящего протокола на сайте khurtov.ru в разделе «Дело №

МКА-23/05-22».

Судебное заседание окончено в 14 час. 15 мин.

Арбитр (третейский судья)            К.М. Хуртов